upplåningen återfinns i not 32. Koncernen använder räntederivat i fast-
ställda säkringar av verkligt värde och kassaflödessäkringar för att säkra
förändringar av den riskfria räntan genom att ändra räntebindningstiden.
Per den 31 december 2024 var 2 078 MEUR (1 753) av den emitterade
skulden ändrad från fast till rörlig ränta. Securitas förväntar sig ingen
ineffektivitet mellan den säkrade posten och säkringsinstrumentet i säk-
ringar av verkligt värde på grund av övergången till en ny referensränta till
följd av IBOR-reformen.

Fritt kassaflöde i förhållande till nettoskuld uppgick till 0,13 (0,13) per
den 31 december 2024. Koncernens räntetäckningsgrad, ett mått på
förmågan att betala räntekostnaderna, uppgick till 4,3 (4,2) per den 31
december 2024.

Information om koncernens nettoskuldsprofil, upplysningar om ränte
bindningstider samt känslighetsanalys framgår av tabellerna nedan.

Koncernens räntebärande skulder och tillgångar per valuta per den 31 december 2024 och 2023

Valuta Belopp, MSEK Löptid (dagar)

Nuvarande
räntenivå per
portfölj (inkl.

kreditmarginal) Ränta +1%

Nettoeffekt
på resultat

räkningen vid
1% ökning¹ Ränta -1%

Nettoeffekt
på resultat

räkningen vid
1% minskning¹

31 december 2024

USD-skulder -19 388 221 5,2% 5,9% -110 4,5% 110

EUR-skulder -17 141 263 4,8% 5,6% -108 3,9% 116

SEK-skulder -4 124 28 3,0% 3,9% -31 2,0% 31

Skulder i övriga valutor -6 175 107 5,4% 6,3% -44 4,5% 44

Summa skulder -46 828 204 4,9% 5,7% -293 4,1% 301

USD-tillgångar 2 061 3 2,9% 3,6% 12 2,2% -11

EUR-tillgångar 3 870 6 2,4% 3,3% 29 1,5% -29

SEK-tillgångar 1 274 6 0,3% 0,4% 1 0,2% -1

Tillgångar i övriga valutor 1 700 7 0,0% 0,0% 0 0,0% 0

Summa tillgångar 8 905 5 1,7% 2,3% 42 1,2% -41

Summa -37 923 – 5,6% – -251 – 260

31 december 2023

USD-skulder -20 209 264 5,9% 6,6% -112 5,2% 112

EUR-skulder -14 826 86 4,2% 4,9% -86 3,5% 86

SEK-skulder -5 786 45 4,5% 5,5% -44 3,5% 44

Skulder i övriga valutor -6 481 97 6,1% 7,0% -46 5,2% 46

Summa skulder -47 302 158 5,2% 6,0% -288 4,5% 288

USD-tillgångar 1 367 7 3,3% 4,0% 8 2,7% -7

EUR-tillgångar 4 337 5 3,4% 4,4% 33 2,4% -34

SEK-tillgångar 2 412 1 3,8% 4,8% 18 2,9% -18

Tillgångar i övriga valutor 1 656 7 0,0% 0,0% 0 0,0% 0

Summa tillgångar 9 772 5 2,9% 3,7% 59 2,2% -59

Summa -37 530 – 6,0% – -229 – 229

1	 Ökningen/minskningen med 1 procent i räntesatser beräknas genom en motsvarande justering av den rörliga räntesatsen och genom en tillämpning av denna
räntesats på tillgången/skulden för att fastställa påverkan på finansnettot i resultaträkningen. Detta justeras vidare med den effektiva bolagsskattesatsen.

82Securitas Års- och hållbarhetsredovisning 2024 Koncernens noter och kommentarer

Introduktion�

Bolagsstyrningsrapport och ledning �

Securitas finansiella modell�

Årsredovisning�

Förvaltningsberättelse�

Koncernens finansiella rapporter�

Koncernens noter och kommentarer�

Moderbolagets finansiella rapporter�